R E Q U E R I M E N T O Nº. 649
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Creche Municipal “Tereza Rosa Santos Souza”, na Vila Jardim, atenderá um grande número de crianças que residem na localidade a qual está sendo transferida, situada na confluência das Ruas Ulisses Rossi Grassi, Moacir Teixeira e Orlando Gamito;
Considerando as reclamações sobre o constante acúmulo de água na região da nova creche, principalmente em épocas de fortes chuvas, circunstância que está ocasionando alagamentos no passeio público;

Considerando que esta situação dificultará a entrada e saída das crianças, além de possibilitar a ocorrência de acidentes,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de tomar providências e executar as obras necessárias para a correta drenagem das águas pluviais que estão provocando alagamentos no passeio público do local onde está sendo construída a nova Creche Municipal “Tereza Rosa Santos Souza”, na Vila Jardim, promovendo, assim, comodidade e segurança aos seus alunos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
[image: image1.jpg]OBRA po GOVERNo |
DO ESTApo

CONSTRUCAQ DA
ECHE Do BAIRRO

VILA JARDIM |
JARDIM REGINA

|

CR

S \ ,(’0!' RNO DO ES TADO
NsKom

Inve
R$ 1,439 446

D)

SECRETARIA
DA EDUCAC AO

Paicheco

Stimento

54

q

L s
S o

| &

cHEvRoLeT

Y srssssirsrreees

[image: image2.jpg]¥ 2

OBRA DO GOVERNoO
DO ESTADO

diddidaas
LLLLEE LT

CONSTRUCAO DA |

CRECHE DO BAIRRO |
VILA JARDIM
JARDIM REGINA

\ Shswaiis

ALO/dcv